Diário Oficial do Município

de Nova Cruz
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta, 11 de Novembro de 2016 – Ano IV – Edição 894– Nova Cruz/RN.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 229/2016-GP

NOMEIA MEMBROS PARA

COMPOR A EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE

GOVERNO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com o disposto no artigo 2º

da Resolução nº 034/2016-TCE, de 03/11/2016.

CONSIDERANDO o Ofício s/n, expedido

pelo Prefeito eleito senhor Targino Pereira,

RESOLVE :

Art. 1º - Nomear os integrantes abaixo

relacionados, para proceder o levantamento da

situação da administração municipal,
notadamente ao que se refere a Resolução nº

034/2016-TCE, de 08/11/2016, para efeito da

transição administrativa:

COORDENADOR GERAL DA EQUIPE:

 Marília Ferreira da Silva – Setor de

Planejamento
CPF: 071.637.604-00

MEMBROS:

 Gizelda da Silva Felipe – Setor de Finanças
CPF: 335.940.074-72

 Nizia Maria Barbosa – Setor de Administração
CPF: 421.191.544-49

 Wesley Ramon da Silva Pinheiro – Setor da
Controladoria

CPF: 088.433.494-57

 Marta Beatriz Acosta Peres – Setor de
Contabilidade

CPF: 295.077.904-20

SUPLENTES:

 Edicelma da Silva Pinheiro
CPF: 365.908.864-15

 Marcia Valéria Veloso Alves de Morais Rocha
CPF: 007.856.624-05

PELO PREFEITO ELEITO:

 Sidney Soares da Silva - Administração

CPF: 875.129.204-15

 Germano de Azevedo Targino - Finanças
CPF: 839.850.854-00

 Venceslau Braz dos Santos – Controle Interno

CPF: 155.253.334-49

 Jose de Arimateia de Azevedo Medeiros –

Planejamento
CPF: 199.389.264-87

 Rogério Felipe de Lima - Educação
CPF: 897.292.424-53

 Geraldo Antônio de Oliveira Junior – Saúde
CPF: 020.788.404-83

 Germana de Azevedo Targino – Assistência
Social
CPF: 676.047.734-00

 João Paulino dos Santos Neto
CPF: 597.664.254-34

Parágrafo único. A equipe prevista no “caput”
deste artigo será coordenada pelo senhor (a)

Marília Ferreira da Silva.

Art. 2º - A Comissão de Transição tem por

finalidade propiciar ao Chefe do Poder

Executivo em término de mandato, informar ao
Prefeito eleito sobre as ações, projetos e

programas em andamento, visando dar

continuidade à Gestão Pública e, ao Prefeito
eleito, antes da sua posse, conhecer, avaliar e

receber do atual Chefe do Poder Executivo

todos os dados e informações necessários à
elaboração e implementação do Programa do

novo Governo.

Art. 3º - Os trabalhos da Comissão de

Transição dar-se-ão entre 16 de Novembro de

2016 à 31 de dezembro de 2016.

Art. 4º - Os trabalhos a serem desenvolvidos
por força desta Portaria, serão considerados

serviços públicos relevantes.

Art. 5º - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara,

Nova Cruz-RN, em 10 de Novembro de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

DISPENSA 220701/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

OBJETIVANDO A ORGANIZAÇÃO E

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN

Torno público a RETIFICAÇÃO da publicação

do extrato do contrato da dispensa em epígrafe,
publicado no Diário Oficial do Município de

Nova Cruz/RN no dia 10 de novembro de 2016,

edição nº 893 devendo onde se lê “Contratação
de empresa para ministrar curso de robótica

aos alunos da rede municipal de ensino de

Nova Cruz/RN, nas especificações contidas no
edital e seus anexos”, leia-se “contratação de

serviços técnicos especializados objetivando a

organização e realização de concurso público
do Município de Nova Cruz/RN”, haja vista que

houve erro na digitação do objeto do extrato do
contrato da referida dispensa.

Nova Cruz/RN, em 11 de novembro de 2016.

Nízia Maria Barbosa

Secretária Municipal de Administração

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

141101/2016

Fica dispensada a realização do certame

licitatório para Prestação de Serviço, na
Locação de veículo de grande porte com

carroceria (frete) para transporte de material

destinados a Secretaria de Serviços Urbanos,
Transportes e Obras Públicas. Declaro o

interessado JOSÉ CARLOS DA SILVA CPF:

969.924.174-87, como apto e fornecedor da
proposta mais vantajosa para o

serviço/fornecimento. O serviço/fornecimento

será realizado sob a responsabilidade e

fiscalização desta Prefeitura. A motivação se dá

pelo pequeno valor da contratação, qual seja,

R$ 600,00 (seiscentos reais), e em face de
notório interesse público no pleno

funcionamento da estrutura administrativa,

especialmente da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos, Transportes e Obras

Públicas, sendo fundamental para a efetividade

das ações públicas.

Nova Cruz, 14 de novembro de 2016.

Wesley Ramon da Silva Pinheiro

Secretário Municipal de Serviços Urbanos,

Transportes e Obras Públicas

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SEXTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA